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Gdańsk, dnia 05.03.2019 r.
nr sprawy: D10.251.2.P.2019
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy:     postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  nieograniczonego pn. „Budowa wraz z wyposażeniem budynku Diagnostyki Obrazowej przy ul. Nowe Ogrody 1-6 w Gdańsku”, postępowanie ogłoszone w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) pod nr 505130-N-2019 oraz na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 18.01.2019 r.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 4
Do Zamawiającego zwrócili się Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
ZESTAW XXII 
1) Dotyczy odpowiedzi nr 1 z zestawu XVIII.

Proszę o informację czy w zakresie Wykonawcy jest dostawa i montaż węzła cieplnego? Jeśli tak to proszę o udostępnienie dokumentacji na ten zakres.
Odpowiedź: W zakresie Wykonawcy jest dostawa i montaż węzła kompaktowego 3 funkcyjnego o mocy  315 kW. Poszczególne moce węzła  oraz parametry należy dobrać zgodnie z warunkami GPEC stanowiącymi załącznik do SIWZ. 
Zwracam uwagę, iż zapotrzebowanie ciepła  na wentylację zgodnie z warunkami GPEC jest dużo niższe niż moc pokazana w dokumentacji projektowej; tj.:

- wg warunków GPEC ; Qwent = 150kW

- wg dokumentacji (strona 2 opisu) ; Qwent = 208,9kW ; co w rezultacie całkowita moc węzła 3- funkcyjnego na co+went+cwu powinna być większa niż 315kW

Proszę o wyjaśnienie niezgodności; ponieważ na powyższą moc węzła wpływa również średnica przyłącza, która w przypadku zwiększonej mocy węzła może ulec zwiększeniu. 

Odpowiedź: Przyjęta moc grzewcza maksymalna dla wentylacji nie powinna być brana wprost do bilansu węzła, bo będzie ona potrzebna jedynie w wypadku awarii wszystkich systemów do odzysku ciepła. Dlatego jedynie rury, pompy oraz pozostała armatura pomiędzy węzłem a wymiennikami powinny być zwymiarowane na moc maksymalną. Natomiast moc 150kw do bilansu węzła będzie wystarczająca dla normalnie funkcjonującego układu.
2) Prosimy o wyjaśnienie jak mają być wykończone ściany przy natryskach min w szatniach na poziomie -1. 
Odpowiedź: W łazienkach z natryskiem okładzinę ścienną PCV zastosować na wszystkich ścianach do wysokości sufitu.
3) Promy o doprecyzowanie gdzie dokładnie mają zostać zastosowane odboje załóżkowe wspomniane na str. 16 OPZ pkt 5.

Odpowiedź: W projekcie nie ma przewidzianych łóżek, w wyposażeniu niektórych pomieszczeniach przewidziano wózki transportowe dla chorych lub fotele rozkładane. Są to pomieszczenia:

- pom. 0.10 - pom. przygotowania pacjenta,

- pom. 0.23 - pom. przygotowania pacjenta,

- pom. 0.24 - poczekalnia pacjentów,

- pom. 1.24 - pom. przygotowania pacjenta.
4) W odpowiedzi nr 6 z zestawu XIV z 20.02.2019r element Cz1 „Szafka z koszem i zlewozmywakiem 1-kom” został wykreślony z zakresu oferty. Natomiast w odpowiedzi nr 1 zestaw XVII także z 20.02.2019r. Zamawiający pisze, że : „W zakresie Wykonawcy są wszystkie instalacje, armatury, zlewy i umywalki”. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy zlewozmywak wchodzący w skład elementu Cz1 ma być uwzględniony w ofercie czy nie.

Odpowiedź: Tak, jest w zakresie.
ZESTAW XXIII
1) Prosimy o możliwość tworzenia zabezpieczenia należytego wykonania z wynagrodzenia Podwykonawcy w celu zabezpieczenia; wnosimy o zmianę zapisu umowy w sposób następujący: „w razie gdy na podstawie umowy ma zostać ustanowione zabezpieczenie wnoszone z wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, umowa winna przewidywać, że kwoty wnoszone na zabezpieczenie stanowić będą kaucję zabezpieczającą: zostaną potrącone z należnego wynagrodzenia z takim skutkiem, że wierzytelność o zapłatę wynagrodzenia ulegać będzie umorzeniu w zakresie dokonanego potrącenia, a podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przysługiwać będzie po upływie terminu zwrotu zabezpieczenia roszczenie o zwrot kaucji (zabezpieczenia) nie będące roszczeniem o zapłatę wynagrodzenia”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
2) Czy Zamawiający przewiduje wypłatę należnych zobowiązań Wykonawcy, jeśli Wykonawca będzie wyprzedzająco realizował zakresy HRF?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisami Umowy przewiduje aktualizację HRF, a co za tym idzie możliwa jest po aktualizacji zapłata za zwiększony miesięczny zakres wykonanych prac.
3) Czy w przypadku zrealizowania przez Wykonawcę całości przedmiotu zamówienia w terminie krótszym, aniżeli wskazanym w Umowie i SIWZ, Zamawiający ureguluje wszystkie zobowiązania umowne Wykonawcy, czy dokona odbioru końcowego inwestycji?

Odpowiedź: Zamawiający w wypadku szybszej realizacji zakresu zadania niż przewidziana w SIWZ, przewiduje zgodnie z zapisami Umowy szybsze uregulowanie zobowiązań.
4) Prosimy o dokonanie zmiany wysokości zabezpieczenia do 3 % ceny całkowitej podanej w ofercie. Zabezpieczenie o takiej wysokości jest zgodne z ustawą i zabezpiecza interesy Zamawiającego. W związku z tym, że z treści SIWZ wynika, że może zachodzić sytuacja w której konieczne będzie udzielenie zabezpieczenia nawet na 84 miesiące, zasadne jest obniżenie jego wysokości, ponieważ długi okres utrzymywania zabezpieczenia o tak dużej wartości w sposób niekorzystny może wpływać na cenę oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
5) Czy zamawiający zaakceptuje polisę ubezpieczenia OC ogólną posiadaną przez Wykonawcę z limitem np. 40 mln PLN, której zakres jest równoważny ze wskazanym w drafcie umowy? Zawieranie polis pod kontrakt jest dublowaniem ochrony i pociąga za sobą nieuzasadnione dodatkowe koszty, którymi w efekcie będzie obciążony Zamawiający w cenie ofertowej. Tym samym wnioskujemy o wykreślenie sekcji II z wymagań dotyczących polisy CAR.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
6) Zwracamy się z prośbą o wskazanie które z przywołanych systemów  SSP ,DSO ,CCTV,SSNIW,KD,WIFI,LAN urządzenia aktywne lub innych nie wymienionych powyżej musza się integrować z istniejącymi systemami na terenie podmiotu leczniczego zlokalizowanego przy ul. Nowe Ogrody. 

Odpowiedź: Należy zintegrować takie systemy jak:

· oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne. Zasilanie oświetlenia awaryjnego w obiekcie realizowane przy zastosowaniu centralnego sterowania ZB-S prod. Cooper/Eaton, które jest stosowane w pozostałych obiektach Zamawiającego
· SSP – system oparty o urządzenia firmy SCHRACK – należy zsieciować z istniejącym systemem SSP Zamawiającego

· KD - w związku z istnieniem na innych obiektach zespołu szpitali Copernicus systemów KD opartych o urządzenia UTC (dawniej GE, Aritech) należy zastosować urządzenia umożliwiające pełną integrację z istniejącym standardem zespołu szpitali Copernicus.

· DSO – urządzenia oparte o system MULTIVES (AmbientSystem)

7) Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż  zakres robót nie obejmuje wykonania systemu integracji sal operacyjnych. W projekcie budowalnym PROJEKT BUDOWLANY – BRAN ŻA INSTALACJE ELEKTRYCZNE jest mowa  1. Z istniejącej stacji transformatorowej T-1769  budynek diagnostyki obrazowej zasilany będzie w/w projektowanymi liniami kablowymi , które ułożone będą , w kanale kablowym , w ziemi , a w  budynku diagnostyki ułożone będą w rurach ochronnych do projektowanej rozdzielnicy głównej RG23/-1/1 . Obudowę na dla w/w w. l. z. dostosować do klasy odporności ogniowej: EI 180. Roboty kablowe prowadzić zgodnie z wymogami Polskich Norm w tym zakresie   PNE-76/E-05125, PN-IEC-60364, NSEP-E-001, N-SEP-E-004 oraz aktualnie obowiązującymi przepisami, Prosimy o wyjaśnienie w jakich lokalizacjach ma zostać wybudowany w/w kanał kablowy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w zakresie Wykonawcy nie ma systemu integracji sal operacyjnych.

Projekt Wykonawczy zawiera rysunek PZT  ELEKTRYKA  GDAŃSK_NOWE OGRODY_BDO_PZT_02.06.2016 który dokładnie wskazuje trasę linii kablowych oraz miejsca zastosowania rur ochronnych oraz kanałów kablowych. Na rasie projektowanych linni kablowych jest tunel łączący budynki zamawiającego. Z uwagi na niemożliwość ułożenia nad tunelem kabli na wymaganej głębokości zaprojektowano tam ułożenie do w rurach ochronnych w kanale technologicznym, który należy wykonać
8) Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w stacji transformatorowej T-1769 przygotowane są wolne przepusty do wprowadzenie projektowanych kabli zasilania podstawowego i rezerwowego budynku diagnostyki.

Odpowiedź: Należy przygotować przepusty do istniejącego kanału kablowego.
9) Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż  wolne pola odpływowe  nr 1 i 5 zgodnie z projektem   przeznaczone są  dla projektowanych kabli energetycznych zasilania podstawowego i rezerwowego projektowanego budynku diagnostyki obrazowej

Odpowiedź: Tak, w stacji są wolne pola wyposażyć w pola wg. projektu.
10) Zwracamy się z prośbą o podanie specyfikacji urządzeń WIFI, Urządzeń aktywnych LAN  o których mowa w dokumentacji rys ITK-2 WIDOK SZAFY DYSTRYBUCYJNEJ MDF-A oraz ITK-3

Odpowiedź:
	Lp.
	Numer katalogowy
	Nazwa / opis
	J/m
	Ilość

	1
	SG350-52P-K9-EU 
	Cisco SG350-52P 52-port Gigabit PoE Managed Switch
	szt.
	2

	2
	CON-SNT-SG350525
	Kontrakt serwisowy CISCO SmartNet 8x5xNBD
	szt.
	2

	3
	CON-SNT-SG350525_3yr
	Kontrakt serwisowy CISCO SmartNet 8x5xNBD 3 lata
	szt.
	2

	4
	SG350-28-K9-EU 
	Cisco SG350-28 28-port Gigabit Managed Switch
	szt.
	1

	5
	CON-SNT-SG3502K5
	Kontrakt serwisowy CISCO SmartNet 8x5xNBD
	szt.
	1

	6
	CON-SNT-SG3502K5_3yr
	Kontrakt serwisowy CISCO SmartNet 8x5xNBD 3 lata
	szt.
	1

	7
	AIR-AP2802I-E-K9C 
	Cisco Aironet Mobility Express 2800 Series
	szt.
	12


11) Dotyczy przyłącza elektroenergetycznego projektowanego budynku. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie iż wszystkie opłaty i obowiązki wynikające wprost w umowy przyłączeniowej o ile takowa występuje leżą po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Wykonawca przyłącza budynek do istniejącej stacji transformatorowej, w związku z powyższym brak jest opłat przyłączeniowych.
12) Czy Projekt Budowlany został uzgodniony z Rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych? Jeżeli tak to w jakich branżach?

Odpowiedź: Projekt budowlany został uzgodniony z Rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych we wszystkich branżach.
13) Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z Projektem Wykonawczym Technologii Medycznej ściany w szatniach personelu oraz wszystkich pomieszczeniach WC mają być wykończone farbą akrylową lub lateksową. Czy mają być wykończone wykładziną PCV? Zgodnie z obowiązującymi Warunkami Technicznymi wymienione pomieszczenia powinny być wykończone do wysokości co najmniej 2m materiałami zmywalnymi i odpornymi na działanie wilgoci.

Odpowiedź: Wykończenie ścian pomieszczeń:

- pomieszczenia szatni: tynk gipsowy malowany 2x farbą lateksową lub akrylową, zmywalną, umożliwiającą mycie i dezynfekcję całej powierzchni,

- pomieszczenia wc: okładzina ścienna PCV min. do wys. 160cm i szer. sięgającej min. po 60cm poza urządzenie sanitarne (jeśli na ścianie jest kilka urządzeń – okładzinę zastosować na całej ścianie), powyżej 160cm -2x farba lateksowa lub akrylowa, zmywalna, umożliwiająca mycie i dezynfekcję całej powierzchni,

-w łazienkach z natryskiem – okładzinę ścienną PCV zastosować na wszystkich ścianach PCV min. do wys. 160cm, powyżej 160cm -2x farba lateksowa lub akrylowa, zmywalna, umożliwiająca mycie i dezynfekcję całej powierzchni, ściany przy natryskach należy wykończyć PCV do wysokości 2m. 
14) W zakresie pkt. 13.22 Wzoru Umowy prosimy o potwierdzenie, że w okresie przerwy na żądanie Zamawiającego, Zamawiający zobowiązuje się do pokrycia kosztów z tym związanych, w szczególności: ochrony,  ubezpieczenia oraz kosztów ogólnych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
15) W nawiązaniu do pkt. 20.7 Wzoru Umowy prosimy o wskazanie elementów jakie Zamawiający przewiduje do odzysku. Brak takich informacji uniemożliwia rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje żadnych elementów do odzysku.
16) W zakresie pkt. 25.1.1 lit. g) prosimy i obniżenie wysokości kary umownej do 0,05%. W obecnym brzmieniu kara ta jest nierelatywnie wysoka. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
17) Wykonawca zwraca się o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż dokumentacja projektowa opisująca przedmiot zamówienia jest kompletna z punktu widzenia celu, któremu ma służyć oraz zapewnia należytą realizację przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
18) W związku z odpowiedzią Zamawiającego z dnia 06/02//2019 (Zestaw IX - pkt 39), Wykonawca zwraca się o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż posiadane przez niego pozwolenie na budowę jest ważne, obejmuje cały przedmiot zamówienia oraz umożliwia bezkolizyjne rozpoczęcie przez Wykonawcę robót budowlanych z chwilą przejęcia przez niego terenu budowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
19) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wykreślenie w Rozdz. XII SIWZ punktu 4 i wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulujących udzielenie Wykonawcy zaliczki przez Zamawiającego. Takie rozwiązanie istotnie poprawia przepływy finansowe (cash flow) związane z realizacją inwestycji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
20) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wykreślenie w Formularzu Oferty w pkt. 2 ostatniego zdania i wprowadzenie do wzoru umowy dodatkowego ustępu - określającego podstawy i sposób waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu zmiany kosztów robót, cen materiałów, sprzętu i usług, itp., w trakcie realizacji przedmiotu umowy, tak aby mechanizm waloryzacji faktycznie odzwierciedlał zmianę wartości czynników cenotwórczych w tym zakresie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
21) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego, aby w Formularzu Oferty w pkt. 8 wykreślić treść „i podać firmy podwykonawców” albo dodać do tego zapisu zwrot „o ile są już znane”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga jedynie podania znanych Podwykonawców. Umowa reguluje kwestie wprowadzania nowych podwykonawców.
22) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zmiany polegającej na stosowaniu zwrotu „na koszt Wykonawcy” wszędzie tam, gdzie dotychczas występuje sformułowanie „na koszt i ryzyko Wykonawcy” - Wykonawca nie powinien ponosić ryzyka odpowiedzialności za podmiot realizujący wykonanie zastępcze, na którego wybór nie miał wpływu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
23) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień odpowiednio regulujących uprawnienia Wykonawcy do wstrzymania robót lub odstąpienia od umowy w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie jakiejkolwiek kwoty należnej Wykonawcy w związku z umową wraz z pokryciem Wykonawcy przez Zamawiającego kosztów i wydatków, jakie Wykonawca poniósł w związku z takim opóźnieniem lub jego skutkami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
24) W kontekście ostatniego zdania odpowiedzi Zamawiającego z dnia 13/02//2019 (Zestaw VIII - pkt 3), Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o potwierdzenie, że wybór opcji płatności wynagrodzenia Wykonawcy (tj. miesięcznie albo w całości po odbiorze końcowym) należy wyłącznie do Wykonawcy, a zdanie do którego nawiązuje tutaj Wykonawca nie oznacza ograniczenia przez Zamawiającego wypłaty całości wynagrodzenia Wykonawcy do jednorazowej płatności końcowej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWIZ Zamawiający przewiduje płatności częściowe, jednak dopuszcza na prośbę Wykonawcy rozliczenie jednorazową płatnością końcową. 
ZESTAW XXIV
1) Prosimy o uzupełnienie zestawień stali zbrojeniowej dla elementów żelbetowych. W dokumentacji oraz odpowiedziach z 06.02.2019r.  brak min zbrojenia płyty fundamentowej, ścian, słupa.

Odpowiedź: Słup SL-1 jest na rysunku tarcz wspornikowych S7 i S9 rys. K-24 i jego pręty są w zestawieniu do tarcz. Zestawienia dla pozostałych elementów na rysunkach, zestawienia dla ścian, fundamentów, tarcz oraz stali profilowej dołączone osobno. 

2) Prosimy o wyjaśnienie z czego maja być wykonane parapety wewnętrzne - wg opisu PW: laminat kolor biały - gr. parapetu co najmniej 22mm, parapety wewnętrzne powinny wystawać nie więcej niż 3cm za lico muru natomiast projektu Technlogii: Konglomerat gr 20mm.

Odpowiedź: Parapety należy wykonać z konglomeratu.
W załączeniu do niniejszych wyjaśnień:

· Zał. nr 1 – Zestawienie stali tarcze 
· Zał. nr 2 – Zestawienie stali ściany żelbetowe
· Zał. nr 3 – Zestawienie stali fundamenty
· Zał. nr 4 – Zestawienie stali profilowej
                                                                                                                     Zatwierdził

                                                                                     Wiceprezes ds. ekonomicznych – Piotr Wróblewski
Sporządził: Piotr Nowotczyński – Sekretarz komisji przetargowej
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